1

鄂工程职学工函﹝2024﹞3 号

关于参加全国高校“形势与政策”集体备课

会的通知

各二级学院：

根据中共中央宣传部、中共中央党校、教育部《关于举

办全国高校“形势与政策”集体备课会的通知》安排，1 月

9 日—13 日期间举行“形势与政策”集体备课会，现将我校

工作安排通知如下：

一、开训和结业仪式

（一）时间

1.开班仪式。1 月 9 日上午 9:00-12:00

2.结业仪式。1 月 13 日下午 14:00-17:30

二、参训人员

（一）校领导

刘海平 市政协副主席，鄂东职业教育集团党委书记，

湖北工程职业学院党委书记

禹爱民 鄂东职业教育集团党委副书记、副校长，湖北

工程职业学院党委副书记、副校长

2

陈彪彪 湖北工程职业学院党委委员、副校长

（二）思政工作代表

1.二级学院。全体专兼职辅导员老师（含院系学生工作

副书记）。

2.马克思主义学院。承担形势与政策课的专兼职教师。

三、培训地点

综合楼报告厅（如有调整，另行通知）

四、课程时间

详见附件

五、培训纪律要求

1.参训人员原则上不能请假，确因特殊情况不能参会的，

须提前办理书面请假手续。参训人员要严格遵守会场纪律，

保持良好会风。

2.参训人员提前 10 分钟到达会场签到并就座完毕，党

委学生工作部（处）将组织辅导员签到、马克思主义学院组

织思政课教师签到。

3.学员不得携带手机及其他影音设备进入课堂，不得对

培训内容进行录音、拍照、摄像，不得通过互联网、手机、

微信等发布有关信息。

党委学工部（处）

2024 年 1 月 8 日

3

附件 1

时间 课程

1 月 9 日

14:00-17:30
当前我国经济形势与推动经济高质量发展

1 月 10 日

9:00-12:00

当前世界科技发展形势与推动实现我国高

水平科技自立自强

1 月 10 日

14:00-17:30

经济全球化发展走向与扩大高水平对

外开放

1 月 11 日

9:00-12:00

当前我国意识形态领域形势与维护我国意

识形态安全

1 月 11 日

14:00-17:30

中国特色社会主义政治制度优势与发展全

过程人民民主

1 月 12 日

9:00-12:00

当前我国就业形势与实施就业优先战

略

1 月 12 日

14:00-17:30

当前我国国家安全形势与贯彻总体国

家安全观

1 月 13 日

9:00-12:00
新时代铸牢中华民族共同体意识